
Lokaal bestuur Rijkevorsel              Molenstraat 5 – 2310 Rijkevorsel 

 

                          

 
 

Aanwezig: Lieven Van Nyen, Voorzitter 
Dorien Cuylaerts, Burgemeester 
Bob Van den Eijnden, Karl Geens, Nathalie Cuylaerts, Peter Janssens, 
Bert Vangenechten, Schepenen 
Wim De Visscher, Stefan Maes, Diede Van Dun, Bart Van De Mierop, 
Zoë Wouters, Danny Eelen, Lut Backx, Jurgen Van Leuven, Aline Maes, 
Sabine Fransen, Jeroen Ooms, Karel Godet, Jef Martens, Raadsleden 
Bart Adams, Algemeen directeur 

Verontschuldigd: Kevin Druyts, Raadslid 

Afwezig:  

 
De Gemeenteraad, openbare zitting 
 
8. Betreft: GR/2024/165 - Kosteloze grondverwerving Oostmalsesteenweg 114 en 116 ter 
opname in het openbaar domein. Goedkeuring akte.  
Gelet op het decreet Lokaal bestuur; 
Gelet op de verkavelingsvergunning OMV-VK-606 d.d. 9 mei 2022 voor het vormen van 1 lot te 
Oostmalsesteenweg 116 voor een vrijstaande eengezinswoning of vrijstaande tweegezinswoning; 
Overwegende dat in deze vergunning een grondafstand werd opgelegd van lot A voor 13m²; 
Gelet op het voorliggende opmetingsplan van GEO landmeters Buizelstraat 22 te 2320 
Hoogstraten d.d. 2 juni 2022; 
Gelet op de omgevingsvergunning OMV-2022-046 d.d. 4 juli 2022 voor het bouwen van een 
bijgebouw, waarbij een grondafstand werd opgelegd van lot 1 van 46m²; 
Gelet op het voorliggende opmetingsplan van GEO landmeters Buizelstraat 22 te 2320 
Hoogstraten d.d. 17 november 2021; 
Gelet op de ontwerpakte voor de grondafstand opgemaakt door Notaris Philippe Verlinden, Sint 
Lenaartsesteenweg 53 te 2310 Rijkevorsel; 
Overwegende dat de grondverwerving bestemd is voor opname in openbaar domein; 
Overwegende dat de grondafstand kosteloos is voor het lokaal bestuur; 
Gelet op de bespreking; 
Gelet op de stemming over het agendapunt, hetwelk wordt aangenomen met 18 ja-stemmen en 
2 onthoudingen (ja-stemmen: Lieven Van Nyen, Dorien Cuylaerts, Bob Van den Eijnden, Karl 
Geens, Nathalie Cuylaerts, Peter Janssens, Bert Vangenechten, Wim De Visscher, Stefan Maes, 
Diede Van Dun, Bart Van De Mierop, Zoë Wouters, Danny Eelen, Lut Backx, Jurgen Van Leuven, 
Aline Maes, Sabine Fransen, Karel Godet; onthoudingen: Jeroen Ooms, Jef Martens); 
Met 20 niet gestemd (Lieven Van Nyen, Dorien Cuylaerts, Bob Van den Eijnden, Karl Geens, 
Nathalie Cuylaerts, Peter Janssens, Bert Vangenechten, Wim De Visscher, Stefan Maes, Diede 
Van Dun, Bart Van De Mierop, Zoë Wouters, Danny Eelen, Lut Backx, Jurgen Van Leuven, Aline 
Maes, Sabine Fransen, Jeroen Ooms, Karel Godet, Jef Martens) 

Besluit: 

Art.1.- Goedkeuring wordt verleend voor de kosteloze verwerving van grond te 
Oostmalsesteenweg 116 zijnde lot A(13m²) en te Oostmalsesteenweg 114 lot 1 (46m²), volgens 
voorliggende opmetingsplannen van GEO Landmeters d.d. 2 juni 2022 en 17 november 2021. 
Art.2.- De terzake ingediende ontwerpakte opgemaakt door Notaris Philippe Verlinden wordt 
goedgekeurd. 

UITTREKSEL - gemeenteraad - zitting van 30 september 2024 



Lokaal bestuur Rijkevorsel              Molenstraat 5 – 2310 Rijkevorsel 

Art.3.- De akte wordt verleden door Notaris Phillippe Verlinden, Sint- lenaartsesteenweg 53 te 
2310 Rijkevorsel. 
Art.4.- De voorzitter van de gemeenteraad, dhr Lieven Van Nyen en de door de algemeen 
directeur via delegatie aangeduide ambtenaar mevr. Nina De Vrij worden gemachtigd de akte en 
alle erop betrekking hebbende stukken, namens het Lokaal Bestuur te ondertekenen. 
Art.5.- Kennis te nemen dat alle kosten verbonden aan de akte ten laste zijn van het lokaal 
bestuur. 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven. 
De Algemeen directeur   De Voorzitter, 
(wg.) Bart Adams   (wg.) Lieven Van Nyen  
 Voor eensluidend uittreksel: 
Op bevel : 
De Algemeen directeur, 
 
 
 
 
    
Bart Adams    

     De Voorzitter, 
 
 
 
 
 
    Lieven Van Nyen 

 
 
 


